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Uttale til oppstart og høyring av planprogram for kommunedelplan for  
kultur, idrett og friluftsliv i Alver kommune 

Vi viser til brev frå kommunen datert 13.01.2022. Utval for kunnskap, oppvekst og kultur i Alver 
kommune gjorde i møte 09.12.2021, sak 076/21, vedtak om oppstart av arbeid med 
Kommunedelplan for kultur, idrett og friluftsliv. Utvalet vedtok samstundes å legge framlegg til 
planprogram for kommunedelplanen på høyring og offentleg ettersyn, jamfør plan- og 
bygningslova §§ 11-12 og 11-13. 
 
Føremålet med planen er å peike ut retninga for kulturområdet i Alver i planperioden. Planarbeidet 
legg til grunn eit utvida kulturomgrep som mellom anna inneheld kulturarv, idrett og friluftsliv, 
kulturinstitusjonane, kulturformidling, musikk, scenekunst og frivilligheita og profesjonell kunst. 
Kommunedelplan for Kultur, idrett og friluftsliv (kdp kif) skal vere ein samla plan for feltet i Alver, og 
blir eit sentralt styringsverktøy for innsatsen på kultur, idrett- og friluftsområdet dei komande åra. 
Den vil synleggjera behova og sette mål og strategiar. Den skal også ha ein fireårig handlingsplan 
med prioriterte tiltak. Handlingsplanen skal rullerast kvart år. 
 
Statsforvaltaren sine merknader 
Statsforvaltaren meiner det er bra at kommunen har starta opp ein kommunedelplan for kultur, 
idrett og friluftsliv. Planprogrammet ser ut til å vere godt gjennomarbeida, med ein god plan for 
medverknad. Planen vil kunne vere eit viktig kunnskapsgrunnlag for kommuneplanen sin arealdel 
(KPA), og for folkehelse generelt og barn og unges interesser.   
 
Det er bra at planen skal koordinerast med kommuneplanen sin arealdel (KPA) slik at det blir satt av 
areal i arealplankartet og temakart som skal ligge ved KPA. Det er opplyst at viktige tema i plankartet 
ti KPA vil vere:  
 
• Kartlagde turvegar frå Friluftslivets ferdselsårer 
• Friluftsområde, etter oppdatert kartlegging og verdsetting 
• Kulturmiljø og kulturminne (i temakart) 
• Kulturanlegg 
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• Idrettsanlegg 
• Parkering i tilknyting til idrett, kultur og friluft 
 
Vi vil rå kommunen til å også sjå på viktige nærturterreng og grøne område, særleg i tilknyting til 
pressområde i kommunen. Dette kan vere viktige område for både leik og rekreasjon. Slike område 
kan vurderast som grønstruktur i KPA. I Nasjonale forventningar til regional og kommunal 
planlegging 2019-2023 står det mellom anna at kommunane skal leggje vekt på å sikre byrom og 
blågrøn infrastruktur med stiar og turvegar som sikrar naturverdiar og omsyn til overvatn og legg til 
rette for fysisk aktivitet og naturopplevingar for alle. Alle viktige tur og grøntareal i pressområdet bør 
sikrast mot nedbygging, og vi rår til at kommunen arbeider med ei langsiktig «markagrense» for 
kommuneplanen. Vi viser til rettleier for «Planlegging av by- og tettstedsnære naturområder». 

 

Vi ønskjer lykke til vidare med planarbeidet !  

 
 
Med helsing 
 
Nils Erling Yndesdal 
avdelingsdirektør 

  
 
Hege Brekke Hellesøe 
seniorrådgjevar 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
 
Kopi til: 
Vestland fylkeskommune Postboks 7900 5020 BERGEN 

 
 

https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/friluftsliv/myndigheter/veileder-for-by--og-tettstednare-naturomrader/
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Innspel til planprogram for kommunedelplan kultur, idrett og friluftsliv 2023-
2025 i Alver kommune frå avdeling for kultur, idrett og inkludering i Vestland 
fylkeskommune 
 
Vi viser til brev datert 13.01.2022 om oppstart av arbeid med kommunedelplan for kultur, idrett og 
friluftsliv med planprogram i Alver kommune.   
 
Etter delegeringsreglement og delegeringsmatrise i Vestland fylkeskommune er det Seksjonssjef for 
plan, klima og folkehelse som har mynde til å gje fråsegn til planprogram for kommunale planar. Dei 
har bedt avdeling for kultur, idrett og inkludering om å gje innspel til denne saka.  
 
Føremålet med eit planprogram er å klargjere premiss for det vidare planarbeidet og fastsetja tema 
som må utgreiast nærare. Generelt er høyringsforslaget eit godt dokument som tydeleggjer 
kommunen sine visjon til planen om «at Alver har eit rikt og inkluderande kulturliv som er ei drivkraft i 
samfunnsutviklinga.»    
 
Det er svært positivt at Alver kommune prioriterer arbeidet med å lage kommunedelplan for kultur, 
idrett, og friluftsliv. Planarbeidet er viktig for å gjere feltet relevant og synleg i kommunepolitikken, og 
skape gode, attraktive og berekraftige lokalsamfunn for innbyggarane. Kommunedelplanen kan tene 
som førebilete for andre kommunar. 
 
Føringar for planarbeidet 
Vestland fylkeskommune vurderer planen ut i frå fylkeskommunens sektoransvar og målsettingar i 
regionale planar. Dei 4 måla i utviklingsplan for Vestland er relevante føringar for arbeidet med kultur, 
idrett og friluftsliv i kommunane. Mål 1 tar for seg verdiskaping, mål 2 klima og miljø, mål 3 
lokalsamfunn som ramme for gode kvardagsliv og mål 4 like moglegheiter til å delta. Vestland 
fylkeskommune har to regionale planar på kulturfeltet som gjeld i dei geografiske områda til ny 
regional plan for kultur er vedteke. Vi viser her til Premiss: Kultur. Regional kulturplan for Hordaland 
2015 – 2025. Vedtatt anleggspolitikk og kriteria for tildeling av spelemidlar til anlegg for fysisk 
aktivitet, idrett og friluftsliv i Vestland 2020-2024 er også førande. Ein ny regional plan for kultur, idrett 
og friluftsliv i Vestland er under arbeid. 
 
Kommentar: Planen refererer til dei mest sentrale og relevante lovverk, stortingsmeldingar og 
regionale føringar i kap. 8 av planprogrammet. E-sport strategi er nyleg vedtatt og kommunen har fått 
det med seg. Vi rår til at også Utviklingsplan for Vestlandet og frivilligstrategi for Vestland vert teke 
med som regionale føringar i planarbeidet. 
 
FN’s berekraftsmål 
Planprogrammet fokuserer på seks av FN sine berekraftsmål: 3 - god helse og livskvalitet, 5 – 
likestilling mellom kjønna, 10 -mindre ulikskap, 11 - berekraftige byar og lokalsamfunn, 16 – fred, 
rettferd og velfungerande institusjonar og 17 - samarbeid for å nå måla.  
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Kommentar: Kommunen kan vurdere å ha med nokre av FN’s mål  innan miljø  i kommunedelplan for 
kultur, idrett og friluftsliv. Klima og miljø er ei føresetnad for sosial og økonomisk berekraft og det er 
riktig å utforske og utfordre kultur og idrettssektorane  til å ta gode val for framtida. Et eksempel er at 
fokus på gjenbruk og istandsetting av kulturminne og kulturmiljø i staden for riving er samfunnsnyttig 
både av omsyn til klima, ressursbruk og økonomi. Delmål 13 i høyringsutkast til  samfunnsdelen er at 
Alver er eit klimavenleg samfunn.  
 
Bakgrunn og forankring  
I samband med kommunereforma vart Meland, Lindås og Radøy kommunar slått saman til Alver 
kommune i 2020. Dei tre tidlegare kommunane har hatt fleire kommunedelplanar og temaplanar om 
kultur, idrett og friluftsliv. Handlingsdelane for idrett og friluftsliv er samanfatta til ein anleggsstrategi 
for Alver kommune mens dei andre planane gjeld framleis. Utarbeiding av kommunedelplan for kultur, 
idrett og friluftsliv er forankra i planstrategi vedtatt 25.03.2021 og samfunnsdelen av kommuneplanen. 
Planen skal vere ein samla plan for feltet og legg til grunn eit utvida kulturomgrep som inneheld 
kulturarv, idrett og friluftsliv, kulturinstitusjonane, kulturformidling, musikk, scenekunst, frivilligheita og 
profesjonell kunst. 
 
Planen vil synleggjera behova og sette mål og strategiar og blir eit sentralt styringsverktøy til 2035. 
Den skal ha ein fireårige handlingsplan med prioritert tiltak som vert rullert årleg. 
 
Visjon er: «Alver har eit rikt og inkluderande kulturliv som er ei drivkraft i samfunnsutviklinga» 
 
18 delmåla i høyringsutkastet til samfunnsdelen er tatt inn som førebelse hovudmål i planarbeidet: 
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Kommentar: 
Planprogrammet gjev eit godt og detaljert innblikk i retninga kommunen vil ta i sine satsingar på 
kultur- og idrettsfeltet. Kommunen har planlagt gode grep med regelmessige oppdateringar og 
statusgjennomgangar. Det er positivt at kommunen vil ha eit plan for heile feltet som er godt forankra 
i kommuneplanens samfunnsdel. Det er bra at handlingsprogramma vert rullert åreleg og revidert 
kvart 4. år. Handlingsprogramma bør koplast til budsjettprosessen i kommunen. Dei 18  hovudmåla er 
eit godt utgangspunkt for arbeidet vidare med kommunedelplan for kultur, idrett og friluftsliv. 
 
Avgrensing av innhald 
I kap. 5 i planprogrammet er det lagt opp til å avgrense planen sitt innhald. Tema som vert fokusert på 
er: 

 kulturminne- og kulturmiljø  
 kultur- og idrettsanlegg  
 friluftsområde og  friområde  
 møteplassar der folk bur  
 lovpålagte tenester 
 ideelle og frivillige aktørar 
 status for ulike delar av kulturfeltet 
 næringsverksemd og profesjonell kunst  
 tilbod og aktivitet  
 Alver si rolle i regionen og nærleik til Bergen 
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Kommentar:  
Vestland fylkeskommune støtter i hovudtrekk avgrensinga som kommunen har gjort.  
 
Det å sjå nærare på profesjonelle kulturaktørar er viktig. Kunstpolitikk handlar både om å utvikle gode 
vilkår for profesjonelle kunstnarar som kan arbeide og bu i ein kommune, og å utvikle strategiar for 
korleis innbyggarane skal kunne oppleve og møte kunst. Det ligg også eit næringspotensiale, m.a. 
turisme i den profesjonelle kunsten og kunstnarane. Dynamikken mellom Alver og Bergen er viktig i 
denne samanheng. 
 
Alver si rolle i regionen og nærleiken til Bergen er eit viktig tema å jobbe vidare med også breiare i 
dette planarbeidet. Her bør m. a. arbeid med Nordhordland biosfæreområde omtales. 
 
Vi saknar eit tydlegare fokus på bevaring av immateriell kulturarv. Immateriell kulturarv er eit omgrep 
som også inkluderer arkiv (anten det er tale om foto, audiovisuelt eller skriftleg kjeldemateriale), altså 
det som går på bevaring av kjelder til kulturhistoria/lokalhistoria i kommunen. 
 
Vi oppmodar til at inkludering vert gjennomgåande for heile kultur og idrettsfeltet, då dette er ei 
tydeleg satsing regionalt. Kommunen bør peike på særlege målgrupper som fleirkulturelle og 
menneske med nedsett funksjonsevne, unge og eldre. 
 
Eit anna tema som ikkje er omtalt er den omfattande digitaliseringa av samfunnet og betydninga dette 
har for kultur, idrett og friluftsliv. 
 
Vurdere behov for areal til ulike tema 
Kommunen skal i planarbeidet vurdere behov for areal til følgjande tema: 

 Kartlagde turvegar frå friluftslivets ferdselsårer 
 Friluftsområde etter oppdatert kartlegging og verdsetting 
 Kulturmiljø og kulturminne i temakart 
 Kulturanlegg 
 Idrettsanlegg 
 Parkering i tilknyting til idrett, kultur og friluft 

 
Kommentar: For å planlegge for framtid og få til gode løysingar for friluftsliv, for kulturmiljø og for 
kultur- og idrettsanlegg, er det naudsynt med god kartlegging for å synleggjere arealbehov opp mot 
andre interesser i arealplanlegging.  Det er bra at kommunen skal gjera dette i samband med 
kommunedelplanen. Det bør gå fram korleis dei ulike arealbehova vert forankra i kommuneplanen sin 
arealdel og kva slags føresegner og retningsliner skal gjelde for dei ulike kategoriane. Er det aktuelt å 
definere omsynssoner for kulturmiljø og friluftsområde i arealdelen av kommuneplanen? 

Organisering 
Følgjande står i planprogrammet: 
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Kommentar: Det verkar som om kommunen har tatt godt grep på organisering av planarbeid og 
forankring i organisasjonen og i sivilsamfunna . Det er ei god blanding av intern kompetanse frå ulike 
sektorar i kommunen og eksternkompetanse frå lokalmiljø i Alver.  Det er gledeleg at regionale aktørar 
som Museumssenteret og friluftsrådet er med i planarbeidet..  
 
Medverknad og kunnskapsinnhenting 
Kommunen er i sluttfasen av arbeidet med kommuneplanen sin samfunnsdel og kommunedelplan for 
oppvekst og helse, og dei skal starte arbeidet med arealdelen til kommuneplanen i 2022. Kommunen 
samordnar kunnskapsinnhenting  og medverknadsprosesser for desse overordna planane og  
kommunedelplan for kultur, idrett og friluftsliv.  Alver ønsker å gjere meir enn lovkravet for å engasjere 
og involvere innbyggjarane. Eksisterande medverknad og kunnskap er:  
 

 
 
Kommentar:  
Kommunen har gjort ein omfattande innsats for å hente inn relevant kunnskap og la innbyggjarane 
medverke gjennom overordna planarbeid. Barnefamiliepanelet er ei omfattande undersøking om 
fritidsaktivitetar til barn i Bergen. Fylkeskommunen vil utvide barnefamiliepanelet til alle kommunar i 
Vestland  som ein pilotprosjekt i 2022. Vi tek sikte på at resultat frå undersøkinga vil vere tilgjengeleg 
for Alver kommune i løpet av 2022.  
 
Framdrift 
Kommunen legg opptil vedtak av planprogrammet i løpet av mars 2022. I resten av 2022 er det lagt 
opp til kunnskapsinnhenting og utarbeiding av planframlegg. Det er tatt sikte på å legge planen ut på 
høyring i løpet av januar 2023 og vedtak av plan i mars 2023 
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Kommentar: Framdriftsplanen verkar fornuftig og det er gitt rom for å jobbe meir med medverknad og 
kunnskapsinnhenting slik kommunen ønsker.  
 
Arbeid med regional plan for kultur, idrett og friluftsliv ligg litt foran i løpet. Vi ser fram til vidare 
samarbeid om overlappande tema slik at den regionale planen støtter opp om mål og strategiar i 
kommunedelplanen, og at dykkar plan konkretiserer på kommunenivå mål og strategiar i den 
regionale planen. 
 
 
Med helsing 
 
 
Per Morten Ekerhovd Ronny Bjørnar Skaar 
avdelingsdirektør seksjonssjef 
Kultur, idrett og inkludering (KII) KII - Inkludering, strategi og analyse 
 
 
Brevet er elektronisk godkjent og har difor inga handskriven underskrift 
 
 
 
 
 



Fra: Lena Eikeland Kutschera <Lena.Kutschera@muho.no>
Sendt: torsdag 3. februar 2022 14:57
Til: Postmottak Alver
Kopi: Elisabeth Halvorsen; Torhild Kvingedal
Emne: SV: Alver: Kommunedelplan kultur, idrett og friluftsliv - Kunngjering oppstart

av planarbeid med høyring og offentleg ettersyn av framlegg til planprogram

MUHO - Museumssenteret i Hordaland, har mottatt Alver kommune sin informasjon om
kommande planprosessar. Vi ser fram til å bli inviterte til referansegrupper i delar av prosessen.
MUHO, med dei to avdelingane i Alver er aktørar som jobbar med tema og fagområder som er
viktige i dagens samfunn.

Lyngheisenteret har ein posisjon både lokalt, nasjonalt og internasjonalt og forskar på og
formidlar solid kunnskap om ressursbruk og -utnytting, sterkt knytt til bærekraft som er særs
aktuelle i biosfæreområdet og i samfunnet generelt. Vestnorsk utvandringssenter tek for seg
tematikken migrasjon og mangfold, som også er særs relevante i dag og frametter.

Vi ser fram til å bidra i Alver kommune sine kommande planer for åra som kjem, slik at vi kan
legge til rette for ei god samfunnsutvikling med gode tilbod og tenester som er relevante for
befolkninga, og berekraftig for kultur- og naturmiljø i regionen.

Vi vil melde inn avdelingsleiarene på henholdsvis Lyngheisenteret og Vestnorsk
utvandringssenter, Torhild Kvingedal og Lena Eikeland Kutschera, som kontaktpersonar i
ressursgrupper.

Beste helsing

Lena Eikeland Kutschera
Avdelingsleiar

(+47) 55 25 10 80 | 917 12 961

Hellandsvegen 541 | 5939 Sletta

vestnorsk.utvandringssenter@muho.no | muho.no| Følg oss gjerne på Facebook

Tekstilindustrimuseet | Osterøy museum | Havrå | Lyngheisenteret | Vestnorsk utvandringssenter |
Bevaringstenestene | Kulturverntenesta

mailto:vestnorsk.utvandringssenter@muho.no
https://www.muho.no/
https://www.facebook.com/utvandringssenteret/


Fra:                                              Arnt <arnt.brakstad@gmail.com>
Sendt:                                        torsdag 17. februar 2022 14:02
Til:                                               Postmottak Alver
Emne:                                        Innspel til Kommunedelplan kultur, idrett og friluftsliv for Alver kommune.
 
Styret i Meland sogelag gjorde i møte 01.02.22 følgjande samrøystes vedtak: 
"Det bør byggast eit regionmuséum for Nordhordland som kan romma gamle bruksbåtar 
bygd med lokalt særpreg og sjøbruksutstyr som er brukt i regionen. Det bør   
 óg byggast eit gjenstandsmagasin som kan innhalda eldre gjenstandar som er brukt i 
bygdene i Nordhordland og helst laga lokalt."
 
For Meland sogelag
      Arnt Brakstad
           leiar  



«sak 21/6449»

Innspel til planprogrammet til Kommunedelplan kultur, idrett og 
friluftsliv

Takk for eit informativt digitalt møte om planprogrammet 31. januar. Alversund mållag ønskjer å vere 
ein aktiv medspelar i planprosessen, og styret har følgjande innspel til planprogrammet:

Kunnskapsgrunnlag

I 2017 gjorde innleigd konsulent Rune Håndlykken ei grundig vurdering av behov for kulturhus i 
dåverande Lindås kommune. Han tok omsyn til at kulturhuset måtte bli eit regionalt hus, og hadde 
mellom anna mange samtaler med lag og organisasjonar i kommunane Lindås, Meland og Radøy.  
Moglegheitsstudien legg opp til ein kombinasjon av kulturhus og symjehall som vil fremje samarbeid 
og gje synergieffektar mellom idretten og kulturlivet elles i kommunen og vi vil be om at 
Moglegheitsstudien vert lagt til som ein del av Kunnskapsgrunnlaget under «Eksisterande kunnskap»  
i vedlegget til planprogrammet.

Planprogrammet kap. 5 Avgrensing av innhald

a. Nytt tema: språk. 
Alver kommune er medlem av LNK som mellom anna arbeider for å styrkje dialektane, 
nynorsk skriftspråk og dei kulturtradisjonane dette står for. Medviten språkbruk er uttrykk 
for vår kulturelle identitet, og er eit tema som grip inn i mange kulturelle uttrykk og 
aktivitetar. Som eit aktuelt døme kan «språkbruksplan» førast opp:

TEMA DØME
Språk Språkbruksplan

b. Oppført tema: Kultur- og idrettsanlegg
I oversikta over kva planen skal gje ei overordna vurdering av, er det oppført Kultur- og 
idrettsanlegg, med døme «samfunnhus, fotballbanar og tilrettelagte øvingslokale». Her 
meiner vi eit spesifisert døme må vere «Kulturhus med symjehall». Innbyggjarane har ønskt 
seg eit regionalt kulturhus i meir enn 50 år, og tida er inne til ei tidfesting og konkretisering 
av planar for eit slikt bygg. For laget vårt vil det bety gode møte- og arrangementslokale, og 
ikkje minst ein god arena for samarbeid med andre lag og organisasjonar.

c. Nytt tema: stadnamn
I høyringsutkastet til samfunnsdelen av kommuneplanen peikar kommunen på 
kulturminnevern som eit viktig grunnlag for samfunnsutviklinga. Utkastet peikar òg på at 
Alver kommune skal vera ein aktiv nynorskkommune og arbeida medvite med både talemål 
og skriftspråk. Alversund Mållag støttar dette, og meiner derfor at stadnamn må få ein viktig 
plass i den kommunale forvaltinga av språkarven.
Stadnamn er både immateriell kulturarv og ein praktisk "nyttegjenstand" i samfunnet 
gjennom adressering, kartfesting navigasjon m.m. Mange stadnamn er i dagleg bruk, andre 



ikkje, men dei ligg der med informasjon om bruken av landskapet i notid og fortid. 
Stadnamna er såleis en del av den lokale kulturen, men òg offentleg eigedom. Det finst eit 
regelverk som stiller krav til korleis kommunane forvaltar stadnamna. 
Alver kommune er prega av tilflytting med sterk vekst i delar av kommunen. Stadnamna kan 
fortelja om tidlegare tider, gje identitet og gjera innbyggjarar stolte av å bu her. Stadnamna 
er grunnlaget for namn på kommunale vegar. Stadnamna har også verdi for friluftslivet, det 
vert endå kjekkare å gå tur i Alver når ein veit kva det heiter, der ein ferdast. Skilting av 
stadnamn både «i marka» og i tettstedene må kvalitetssikrast av kommunen, og kommunen 
må syta for samordning og kvalitetssikring av den språklege forma på namna.  
Det er gjort mykje god frivillig innsats med innsamling og kartfesting av stadnamn i Alver 
kommune, men Nordhdlandskart viser òg at det finst store "kvite flekkar" der det framleis 
trengst ein innsats. Dette kan mellom anna gjerast gjennom samarbeid mellom kommunale 
instansar og den frivillige sektoren. Alversund Mållag er eitt av mange lag i kommunen som 
kan mobiliserast til eit slikt samarbeid, men det er viktig at kommunen etablerer eit apparat 
som kan samordna og leia arbeidet – me peikar her på kulturetaten og teknisk sektor. 
Formidling av kunnskap om stadnamn til born og unge er noko mållaget er oppteke av, 
derfor meiner me òg at oppvekstetaten sentral i dette arbeidet.  

TEMA DØME
Stadnamn Organisering av arbeidet med å registrera 

stadnamn og spreia kunnskapen om dei



Strilamuseet, Festo, 23.2.2022

Lindås kommune
post@alver.kommune.no

Lindås sogelag har flg. innspel til planprogrammet for Kommunedelplan kultur, idrett og 
friluftsliv for Alver 2023-2035 (sak 21/6449):

Sogelaget knyter sine innspel til den delen av planprogrammet som gjeld :
 - tema
 - vegval
 - strategi.
I verkeområdet for Lindås sogelag har kommunen tidlegare sikra fleire kulturminne med stor 
lokalhistorisk interesse.  (Skulemuseet, Leivestadtunet, husmannsplassen Vikjæ, stovehuset 
Roparshaugsamlinga med eiga gjenstandssamling og Gamlestova på Tveiten.)
Sogelaget har for eigen del ei stor samling gjenstandar, stort og smått innan det meste av 
førindustrielt liv og arbeid.

For å få full nytte av denne eiga treng kommunen faste tiltak som kan fungera når eldsjeler 
er borte og nye generasjonar står framande for si eiga historie. Difor må planprogrammet ta 
for seg oppretting av eit lokalhistorisk museum, og tilsetjing av formidlingspersonale med 
kulturhistorisk og museumspedagogisk bakgrunn.

Vedteke i styremøte 23.2.2022

Med helsing

Jostein Mykletun
sekretær i styret

 



Kommunedelplan kultur, idrett og friluftsliv for Alver – Innspel frå 
Alver Idrettsråd 
Utval for oppvekst, kunnskap og kultur har lagt planprogrammet for Kommunedelplan for 
kultur, idrett og friluftsliv ut på høyring. Høyringsfristen er 28.februar 2022.

Alver idrettsråd vil med dette gje nokre innspel i det vidare planarbeidet

Idretten sin plass i lokalsamfunnet

Idretten er den største folkerørsla i Norge. Den skaper grunnlag for betre folkehelse, auka 
deltaking og meir inkludering. Frivilligheita er sjølve «limet» i  lokalsamfunnet, med sine 
sosiale aktivitetar på tvers av sosiale skiljeliner, og skaper viktige arenaer for fellesskapet. 

Idretten og det offentlege har felles mål for utvikling av idrett og fysisk aktivitet i samfunnet

Kva kan idretten bidra med i utvikling av Alver-samfunnet?

 Norges Idrettsforbund sin visjon er: «Idrettsglede for alle» og idrettsrådet sitt 
mål er å arbeida for best mogeleg vilkår for utøving av idrettslege aktivitetar i 
kommunen.
 Gode verdiar er grunnmuren i alle idrettslag
 Korleis byggja trygge og gode klubbmiljø – behandla kvarandre med respekt – 
trygg på trening
 Lokale arenaer (baner/lokale) som er i tilfredsstillande stand. Drift og 
vedlikehald av kommunale anlegg er av avgjerande betydning for dei som skal gje eit 
tilbod om aktivitetar til alle sine medlemmer.
 Driftstilskot og Stønad til drift og vedlkehald av private idrettsanlegg – 

føreseielege rammer
 Gratis tilgjenge for born/ungdom t.o.m. 19 år 
 Samarbeid om målet om at alle skal få vera med, også dei med spesielle behov

 Idrettsrådet skal fremja idretten sine saker, jfr Samarbeidsavtalen med 
kommunen, og me meiner det ville vore på sin plass at idrettsrådet var 
representert i prosjektgruppa for utarbeiding av Plan for kultur, idrett 
og friluftsliv (ikkje berre i ei referansegruppe). Det same gjeld 
kulturrådet.



 Idretten treng føreseielege rammer for utøving av si verksemd. At 

tilskot til kultur og idrett er redusert med mest 15% frå 2021 til 2022 er 

direkte urovekkjande – særleg med omsyn til dei utfordringane som vil 

komma etter pandemien.

 Åpent og ærleg tillitsforhold mellom idrettslag/idrettsråd og 
kommunen

o Gje alle høve til å utøva idrett og vera i aktivitet ut frå sine 
eigne interesser og ambisjonar

o Medverka til at alle får vera med, uavhengig av økonomisk 
situasjon, sosial bakgrunn eller funksjonsevne

o Bistå idretten og finna løysingar på spørsmål dei vil ta opp med 
kommunen

o Idrettsrådet er godt nøgd med at Alver kommune har tilsett 
idrettskonsulent. Han yter god hjelp i vårt arbeid 

o Idrettsrådet skal vera ein bindelekk mellom idrettslaga, 
kommunen og 
Idrettskretsen

 Verdien av tenestene og tilbodet lag og organisasjonar gir?

 Frivillige organisasjonar yter store økonomimske bidrag til samfunnet gjennom 
tenester og omfattande uløna innsats. For Alver var dette for 2018 rekna ut til å vera 
om lag 85 millionar kroner berre for idretten .

 Alver kommune har 38 idrettslag med om lag 70 ulike aktivitetar og eit totalt 
medlemstal på om lag 8600. Det har i løpet av koronaperioden vore ein nedgang på 
over 10%, noko som er særs urovekkjande. Kva kan kommunen bidra med i arbeidet 
for å få desse attende til idretten? #

# Merknad: Åra 2020 - 21 har vore eit ekstraordinær år grunna korona, noko både 
idrettsrådet og kommunen må ha med i sine planar for dei kommande åra. Fråfall kan vera 
øydeleggjande både for idretten og for lokalsamfunnet

o Idretten sin eigenverdi:  

o oppleving av glede, meistring, felleskap og trygge oppvekstvilkår

 Idretten sin nytteverdi
o helsefremjande – psykiske og sosiale ferdigheiter
o opplæring/øving i leiarskap



 Haldningskapande arbeid

o Alle må få vera med – alle må føla at dei har ein verdi
o Rusfri idrett
o Ingen trakassering

Nokre spørsmål i det vidare arbeidet?

• Private kontra kommunale idrettsanlegg?. Hva tenkjer kommunen/idrettslaga?  
• Kva anlegg har vi nok av? 
• Kva anlegg/aktivitetar manglar? Plan for anlegg som manglar? 
• Er det avsett areal til framtidige idrettsanlegg? 
• Nærmiljøanlegg kontra sentralanlegg? 
• Drift og vedlikehald av kommunale/private anlegg ?
 Drift/vedlikehald kontra etablering av nye anlegg?  
 Kulturhus/symjehall – viktig å få på plass, men frivilligheita kan ikkje drifte dette. 

Idrettsrådet vil her merkja at idrettsrådet førebels har hatt liten innverknad på 
denne saka.

o Leggja til rette for at innbuarane har mogelegheit til gratis lån av utstyr til trening og 
friluftsliv - BUA

 Sørgje for, i samarbeid med idretten, at fleire fritidsaktivitetar blir tilrettelagt for alle, 
slik at og born med funksjonsnedsetting og kroniske sjukdommar kan delta. Dette 
er sentrale spørsmål som må gå inn i ein idrettsplan

Ta heile kommunen i bruk
 Alver er ein kommune med spreidd busetnad og store avstandar. Det 

er viktig at barn har gode tilbod i nærleiken av der dei bur
 Korleis skal vi sikre gode anlegg i periferien?
 Kan vere utfordringar knytt til drift og vedlikehald
 Særidretter kan spesialiserast nokre plassar 



Oppsummering:

 Idrettsrådet skal fremja idretten sine saker, jfr Samarbeidsavtalen med 

kommunen, og me meiner det vil vera på sin plass at idrettsrådet vert 

representert i prosjektgruppa for utarbeiding av Plan for kultur, idrett 

og friluftsliv (ikkje berre i ei referansegruppe). Det same gjeld 

kulturrådet.

 At kommunen føl samarbeidsavtalen når det gjeld viktige saker for 

idretten 

 Tilskot til idretten – føreseielege rammer

 Idrettsplan for kommunen

 Utgreia behov
 Kva manglar/kva kan bli betre?
 Tilbod i heile kommunen
 Areal til mogelege nye arenaer må setjast av i arealplanen
 Tiltak for å nå måla
 Beredskap?
 Kulturhus/symjehall – viktig å få på plass, men 

frivilligheita kan ikkje drifte dette. Vedlikehald/drift av eit 
slikt anlegg må ikkje gå ut over andre idrettslege 
aktivitetar i kommunen

 Knarvik må framstå som eit sentralidrettsanlegg i god 
stand

 Lokale arenaer (baner/lokale) som er i tilfredsstillande stand. Drift og 
vedlikehald av kommunale anlegg er av avgjerande betydning for dei 
som skal gje eit tilbod om aktivitetar til alle sine medlemmer.

 Stønad til drift og vedlikehald av private idrettsanlegg
 Gratis tilgjenge for born/ungdom t.o.m. 19 år 
 Samarbeid mot målet om at alle skal få vera med. idretten må vera ein 

viktig arena og for dei med spesielle behov. Her kan idrettskontaktar 
vera eit godt tilbod



Verdiar:

 Barn/unge erfarer å ta omsyn til andre ved deltaking i 
organisert aktivitet, dette er viktig del av oppveksten og 
«danninga» 

 Uorganisert aktivitet er og kjempeviktig, og at kommunen ser 
breidda i kultur/idrett/aktivitet

Åpen, ærlig og gjensidig respekt i vårt samarbeid er nøkkelen til suksess for 
Alver kommune, Alver idrettsråd og alle dei 38 idrettslaga i Alver kommune.
Idretten er på same måte som andre frivillege ein ressurs for kommunen, ein 
ressurs som må takast vare på og vidareutviklast på ein positiv måte.
Me må ta vare på og utvida spekteret av aktivitetar. Målet må vera at alle finn 
ein aktivitet som høver for alle.
Haldningskapande arbeid

• Alle må få vera med – alle må føla at dei har ein verdi
• Rusfri idrett
• Ingen trakassering

Leggja til rette for at innbuarane har mogelegheit til gratis lån av utstyr til 
trening og friluftsliv. BUA er her eit godt tilbod
Sørgje for, i samarbeid med idretten, at fleire fritidsaktivitetar blir tilrettelagt 
for alle, slik at og born med funksjonsnedsetting og kroniske sjukdommar kan 
delta

•
Eldsjelene må takast vare på og setjast pris på

Alver kommune må ha som mål å vera ein kommune der idrettsgleda blømer 
kvar dag



DEN NORSKE KYRKJA
Knarvik sokneråd

Høyringsuttale til Planprogrammet til Kommunedelplan for kultur,
idrett og friluftsliv frå Knarvik sokneråd
Sak 21/6449

Viser til utlagt planprogram og til merknad frå Alver kyrkjelege fellesråd til samfunnsdelen
av kommuneplanen. Planen er omfattande og er på mange område dekkande for det vidare
planarbeidet. Men:

Kyrkja er ein viktig kulturberar i kommunen og treng å få sin plass i kommunedelplanen av
fleire grunnar:

• Kyrkjene i Alver er av stor kulturverdi og vert drifta og vedlikehaldne for ein stor del
ved kommunale tilskot. I mange bygder er desse av dei eldste offentlege bygga og
står sentralt i folk si lokalkjensle. Vedlikehaldet vert planlagt og utført av kyrkjeleg
fellesråd i kommunen.

• Kyrkjene er og aktive på kultursida. Ikkje minst har Knarvik kyrkje vorte ei
hovudkyrkje for dei store konsertane. Det vert i tillegg drive mykje kulturarbeid knytt
til kyrkjene. Også her er samarbeid mellom kommunen, lag og organisasjonar
aktuelt. I mange av kyrkjene er det eit omfattande kulturtilbod, med dels
profesjonelle, dels amatørar som utøvarar. Eit omfattande korarbeid er berre eitt
døme på dette. Mange stader er det og møteplassar, der menneske i alle aldrar har
det sosialt og byggjer nettverk, t.d. «Møteplassen for ungdom» i Knarvik kyrkje.
Desse tilboda er i stor grad basert på frivillig innsats i kyrkjelydane, men treng i
visse høve tilskot frå det offentlege for å kunna stå trygt.

Det er såleis ynskjeleg at følgjande vert tatt inn i planprogrammet:

• Under punkt 4 Hovudmål: Alver har ein viktig kulturarv i sine mange eldre kyrkjer,
denne må hegnast om.

Framlegg til nytt innhald i avgrensing av innhald:

• Kulturminne m.m: Kyrkjene inn her.

• Kultur- og idrettanlegg: Kyrkja inn her og

• Ideelle og frivillige aktørar: Kyrkja bør takast med

:77...as4$..:2
Knarvik kyrkjekontor
Lonsvegen 100
5914 Isdalsto

Postadresse:
Postboks 228
5903 Isdalstø

post. knarvik@kyrkja.no
Tlf. 4000 1691



SAK 21/ 6449

Kulturplan-kultur – idrett og friluftsliv for Alver 2023- 2035.

Lindås pensjonistlag har dei fem siste åra arbeid med å få bygd 15 -20 bustader. 
Åtun seniorbustader skal byggjast mellom Lindås senter og Lindås Bu og 
servicesenter.

Me er fleire lag i Lindåsbygda som støttar Lindås turlag sit arbeid med ein 
universell utforma turveg i område ved Åtun, Lindås Bu og servicesenter, Alver 
kommune sine omsorgsbustader  og Solhaugen barnehage. Alver tomtelag eig 
arealetder turvegen er planlagt bygd.  Me ber Alver kommune regulera 
området slik at det vert plass for kultur, idrett og friluftsliv.

Der er sært viktig at Alver kommune legg til rette for at det vert bygd ein 
universell utforma turveg for ung og gamal på Lindås.

Lindås 28.02.2022

Lindås pensjonistlag

Helge Fjellanger -leiar
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ALVER KULTURRÅD

Alver kommune
Plan og analyse 28. feb 2022

Planprogrammet til Kommunedelplan for kultur, idrett og friluftsliv for Alver 2023- 2035 ute på høyring og
offentleg ettersyn.

Innspel frå Alver kulturråd

Tal-inndelinga nemt her følgjer planprogrammet:

Planprogrammet:
1. Bakgrunn – ingen kommentar

2. Føremål – her ønskjer Alver kulturråd inn eit komma bak scenekunst i 4. line for å skilje scenekunst
og frivilligheita.

Gjennomgåande i hele planprogrammet er det fakta at økonomivurdering er fråverande.
Alver kulturråd ønskjer at kulepkt 2 under føremål skal innhelade teksten: - «Planen skal
omhandle økonomiske rammevilkår, prioriteringar i lokalsamfunna…..»

3. Utviklingstrekk og sentrale tema – her meiner Alver kulturråd det er viktig at teksten seier noko om
det økonomiske utviklingstrekket. Tekstforslag: «Alver kommune skal leggje til rette for
føreseielege økonomiske rammar for lag og organisasjonar gjennom kulturmidlane».

4. Visjon og mål - Under «visjonen til planen» er det ramsa opp ein heil mengd med talpunkt som skal
vise hovudmål i planarbeidet. Alver kulturråd meiner det må vere eit punkt som gir ein visjon på at
Alver kommune innanfor dei gjevne økonomiske rammane vil stø opp om frivillig verksemd.

5. Avgrensning av innhald -
Endring av tekst – forslag frå Alver kulturråd: Lovpålagde tenester endrast til «Lovpålagde
og administrative tenester. Dette grunna at alle delar innanfor kulturavdelinga bør vere
nemt på same stad. Ein Frivilligsentral er ikkje ein ideell og frivillig aktør og bør bli nemt
saman med Kulturskule, Bibliotek og dei andre.
Under punktet ideelle og frivillige aktørar bør kun nemnast Kulturråd, Idrettsråd og frivillige
lag og organisasjonar.
Det bør vere med eit eige punkt omhandlande økonomi i “avgrensning av innhald”. I døme
må det stå noko om overordna vurdering av kulturmidlar.
Når det gjeld “vurdere behov for areal til ulike tema” kan ein ikkje unnlate å nemne areal til
regionalt kulturhus og ikkje begge «Kulturanlegg». Her er det ønskjeleg med spesifisering
og bruk av ordet kulturhus grunna politisk og administrativ satsing i muligheitsstudie datert
29 nov 2017. Ein anna grunngjeving til å nemne kulturhus spesifikt er fondsavsetting på 10
mill kr til vidare arbeid med kulturhus. Dette må synleggjerast.
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6. Planprosess. Alver kulturråd ber om at styringsgruppa tar inn Alver kulturråd og Alver idrettsråd
som representantar i prosjektgruppa i dette planarbeidet, og i dei andre planarbeida som ligg føre.
Dette for å synleggjere respekten som ligg i samarbeidsavtalen og for å ivareta kultur og idrett frå
frivillig verksemd så tidleg som mogleg i prosessane. Rådsfunksjonane sit på nettverk og kunnskap
som kan gå tapt om dei kjem inn seinare i planprosessen. Tidleg medverknad gir eigarskap, auka
demokrati og føreseieleg handsaming.

6.2 - Medverknad og kunnskapsinnhenting – Det før nemte mulighetsstudiet for regionalt
kulturhus er eit omfattande medverknadsprosjekt som må takast med under dette punktet.
Under medverknad må Alver kulturråd og Alver Idrettsråd nemnast grunna gjensidig
samarbeidsavtale som er skriven.
Anna kunnskapsinnhenting: Her må spesifikt nemanst dei registra og portalar kommunen
sjølv har – Foreningsportalen, Tilskuddsportalen, Aktiv kommune - samt staten sine eige
register, anleggsregisteret, BRREG m.fl. Ein må nytte det arbeidet som allereie ligg føre i dei
mange registra som mellom anna “Huset i bygda”.

7. Kva skal planen heite: – på folkemunne er denne planen heitande «Kulturplanen». Alver kulturråd
meiner at om ei nemning skal femne kring alle delar av « kultur» så vil namnet bli langt og
uhandterleg. Namneforslag på planen: «Kulturplanen». Alternativt må ein ha eit namn som ikkje
utelet nokon del av det utvida kulturomgrepet – som t.d. “KDP - KIFF” som dekkjer kultur, idrett,
friluftsliv og frivilligheit.

Alver kulturråd vil peike på at “Kulturmidlane” ikkje er nemt med eit einaste ord i planprogrammet. Søking i
dokumentet gir ingen treff på «penger, kulturmidlar, tilskot, stønad». Ordet «økonomi» er nemt 3 gonger i
generelle vendingar. Alver kulturråd oppmoder administrasjonen til å leggje inn økonomiske vurderingar i
planprogrammet for å gje ein heilskap i planen.

Kulturmiljø, kulturvern og museum er eit omfattande planverk som, slik nemt i planprogrammet, kjem inn
som eigen operativ temaplan. Alver kulturråd ser fram til at denne planen og kjem inn i planverket slik at
planane heng saman.

Alver Kulturråd takkar for positivt samarbeid.

På vegne av styret i Alver kulturråd

Arild Hagenes Per Ole Ekker
Styreleiar Sekretær
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Høyringssuttale frå Meland sokn til planprogrammet  Kultur, idrett og friluftsliv:
 
Vi viser til utlagt planprogram og til høyringssvar frå Alver kyrkjelege fellesråd til samfunnsdelen av
kommuneplanen.  

 Det er viktig at kommunen både i samfunnsdelen og delplanen for kultur, idrett og frilufsliv 
definerer utrykket «kulturtilbod»  betre, slik at kyrkjer, livssynssamfunn/kristne organisasjonar  og 
andre frivillige organisasjonar ser at dei er inkludert. 

 Kyrkja er ein viktig kulturberar i kommunen og treng å få sin plass i kommunedelplanen av
fleire grunnar:

 Kyrkjene  og gravplassane Alver er av stor kulturverdi og vert drifta og vedlikehaldne for ein stor 
del ved kommunale tilskot. I mange bygder, inkludert i Meland, er desse av dei eldste offentlege 
bygga og står sentralt i folk si lokalkjensle. Vedlikehaldet vert planlagt og utført av kyrkjeleg

fellesråd i kommunen.
  Kyrkjelydane  er òg aktive på kultursida

I Meland kyrkjelyd sitt tilfelle, er ein  spesielt aktiv når det gjeld møteplassar for ulike grupper og 
generasjonar. 
 
Det er såleis ynskjeleg at desse momenta vert tatt inn i planprogrammet, spesielt under punkt 5. 
«Avgrensing av innhald» og at kyrkjebygg , kyrkjeleg eller religiøs aktivitet er nemnt under eitt eller fleire 
av desse punkta:  kultur og idrettsanlegg, lovpålagte tenester (tilskot til kyrkje og kyrkjeleg aktivitet er 
lovpålagt), ideelle og frivillige aktivitetar. 
 
For Meland sokneråd, Anne Sofie Uthaug, dagleg leiar epost: au887@kyrkja.no
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Innspel til Planprogram Kommunedelplan kultur, idrett og friluftsliv 

2023-2035 

 

Nordhordland Turlag har ca 2000 medlemmer. Turlaget er den største 
friluftslivsorganisasjonen i Nordhordland og er lokallag under Bergen og Hordaland Turlag 
(BHT) og er en del av forbundet Den Norske Turistforening. 

Folkehelse  

Landets største folkehelseutfordring er økende sosiale forskjeller mellom inaktive og aktive. 
Kombinasjonen fysisk aktivitet og naturopplevelser har dokumentert effekt på helse og 
livskvalitet. Friluftsliv skaper god folkehelse i lokalmiljøet. Nordhordland Turlag mener 
derfor at Alver kommune må tilrettelegge for gode nærturopplevelser. Enkelt og nært 
friluftsliv gir fornøyde innbyggere. Vi mener at kommunen bør;  

1. Sats på friluftsliv i kommunens skoler og barnehager hvor naturen blir en viktig arena 
for aktivitet.  

2. Ta vare på trivsel og stillhet i naturen 
3. Lag turstier ut fra alle folkerike buområder i kommunen 
4. Skap mye aktivitet ved dei flotte dagsturhyttene i kommunen 

Kart og skilting  

Det har tidlegare vorte utarbeidd kart for kvar av kommunane, men nokre år sidan førre 
utgåver. Turlaget meiner at når vi vart til ein kommune, bør eit nytt turkart for Alver verte 
laga. Eit anna viktig tiltak bør vera å skilta betre kor turløypene startar. Å finna startpunkta for 
turane er ofte det vanskelegaste med heile turen! Vi håpar at det kan gjerast eit arbeid i heile  
kommunen med å kartlegga viktige og kanskje lite synlege startpunkt.  

Parkering 

Det viser seg mange stader at det er vanskeleg å få parkert bilar ved dei mest populære 
startpunkta for turane. Forutan god tilgjengelegheit til der fotturen byrjar, så har dette også 
verknad for trafikktryggleik, samt å redusera eventuelle konfliktar med grunneigarar. Vi håpar 
kommunen i sine planar kan regulera områder for god og trygg parkering, samt opparbeida  
slike plasser. Kvar kommune må sjå nærare på kor behovet er, men slik Turlaget ser det er 
desse plassane aktuelle for nye og betre løysingar;  
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- Stussdalen. Staden er utgangspunkt for den lettaste tilkomsten til Turlagshytta i 
Kalvedalen. Det er ønskeleg at Stussdalen i større grad kan nyttast som ferdselveg inn til 
Kavedalshytta.  

- Sør for Vågseidet ved stistart til Skausnøya. Stien herfrå er ein av dei mest populære i 
Alver. I dag vert det parkert på to busslommer som gjev mykje kryssing av R 57. 
Parkering gjev også ulemper for grunneigarar.  

- Totlandsfjellet ved Eikanger/Ostereidet ved E39. Mye brukt startpunkt, lite 
parkeringsplassar 

- Ved stistart Gaustadfjellet  

 

Lindåsslusane 

Turlaget vil sterkt oppmoda om at det fantastiske området ved Lindåsslusene vert 
tilgjengeleggjort for ålmenn ferdsel.   

Slusene er eit særleg attraktivt område for fritidsaktivitetar både til fots og til vanns. Først og 
fremt burde ålmenta få tilgang til dette området på privat veg til slusene, samt tilrettelagt 
parkeringsplass nær slusene. Derfrå merka tursti til sluseområdet. Tett ved slusene burde det 
også vore mogelegheit for å setje ut kajakkar. Truleg vil Bergen og Omland Friluftsråd kunne  
vore ein samarbeidspart. Etter Turlagets meining bør det nedsetjast ei eiga arbeidsgruppe som 
deltek i eit slik utviklingsprosjekt.  

Tilgang til sjø 

Kajakk har vorte særs populært dei siste åra. Kommunane burde truleg vald ut og tilrettelagt 
minst fem stader i nye Alver kor det er særleg eigna med parkering og utsetjing av kajakkar. 
Og marknadsført tilbodet og desse stadane godt. Aktuelle slike plassar burde vore nemnde 
Lindåsslusene, ved molo på Toskavegen, Alverstraumen, Io, Eikanger- og/eller 
Hjelmåsbassenget, Feste og/eller Lygra, Litle Bergen/Flatøy, Risasjøen og ein stad nord på 
Radøy. I tillegg vil vi særleg nemna eit privat initiativ på Kvalvågnes som var særdeles god 
tilrettelegging men som etter kva vi kjenner til nå ikkje kan nyttast.  

Stølar og husmannsplassar  

Kommunen har, særleg i indre områder, mange flotte stølar og husmannsplassar. Fleire av dei 
ligg i eit «høgfjellandskap» som mange i og utanfor kommunen ikkje kjenner til. Vi 
oppmodar kommunen til å synleggjera desse og tilretteleggje for at fleire får opp auga for 
desse natur- og kulturperlene.  

Naturvern 

Fleire område i kommunen er truga av utbygging og skadelege naturinngrep. Vi tenkjer først 
og fremst på vindkraftutbygging. Vi oppfordrar framleis kommunen til å hindre slik 
utbygging i våre fjellområde.  

Kommunen må også vere varsam med bustadbygging som forringer områder som har høg 
rekreasjonsverdi. Vi tenkjer først og frem på sentrale strøk som Knarvik, Flatøy, Frekhaug og 
Alversund. Det må minimum etablerast gode korridorar ut frå slike områder til lett 
tilgjengeleg urørt natur.  
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Dette er nokre innspel frå Nordhordland Turlag. Turlaget er også open for vidare dialog 
omkring desse innspela.  

Lukke til med det viktige arbeidet med god tilrettelegging for eit mangfald av friluftsliv i 
Alver kommune! 

 

Venleg helsing 

 

Børge Brundtland 
Styreleiar 
Nordhordland Turlag 
Tlf. 41163908 
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org. nr.: 995537982

Innspill til Høyringsutkast for Alver Kommune sin Kommuneplan, samfunnsdelen 2022-2034,
fra Nordhordland Kunstlag.

Nordhordland Kunstlag (NK) ved styret har gjennomgått kommuneplanen og behandlet denne på
styremøte den 10.01.2022, hvor følgende innspill ble drøftet og vedtatt.

Styret i NK gratulerer Alver Kommune med sin første kommuneplan som ny storkommune og synes
at denne er vår region verdig. Det er svært ambisiøse målsettinger som fremkommer i planen og vi
ønsker å stille oss bak disse som frivillig organisasjon.

Vårt lags ambisjoner er også store og vi synes at vi finner flere felt innenfor samfunnsdelen som vi
kan medvirke til å oppnå med målrettede aktiviteter og et positivt samarbeid med Alver Kommune.
Som navnet på laget tilsier, er vi dedikert til et større nedslagsfelt enn kun Alver Kommune og vi har
stort sett sammenfallende ambisjoner som det som fremkommer i bærekraftmålene til
Biosfæreområde Nordhordland (BN).

Vi har spilt inn et høringssvar til BN som avspeiler disse målsettingene, som vi legger ved for å
synliggjøre konkrete områder vi ønsker å utvikle innenfor lagets formål og satsingsområder. Se
vedlegget.

Når det gjelder selve ordlyden i kommuneplanen, er vi litt skuffet over at begrepet «kunst» kun er
brukt en gang i hele dokumentet. Vi ønsker oss at dette blir et mer innarbeidet ord i kommunen sitt
vokabular i det videre arbeidet og vi synes at «Kunst, Kultur og Idrett» må bli et mer innarbeidet
utrykk i skriftlige og muntlige fremstillinger fra kommunen sin side.

Kulturbegrepet er svært rundt og rommer mange samfunnsfunksjoner som ikke direkte har med
kunst å gjøre. Vår ambisjon er at de kunstfaglige aspektene skal få en større plass i samfunns-
dannelsen og vi er da helt avhengig av at «kunst» blir en innarbeidet og selvfølgelig del av de
immaterielle kvalitetene som et samfunn er avhengig av. Derfor ønsker vi at dette blir et mer synlig
felt innen kommunen sine planer og strategier.

Dette vil vi også spille inn til  Planprogram Kommunedelplan kultur, idrett og friluftsliv 2023-2035,
som gjerne skulle hett: «Kommunedelplan Kunst, Kultur, Idrett og Friluftsliv 2023-2035».

Vi ønsker Alver Kommune til lykke med en god plan og lover at vi som instans skal slutte opp om
denne i våre planer og aktiviteter.

Med vennlig hilsen

For styret i Nordhordland Kunstlag

Mette Marei Træland (leiar) og Eirik W Astrup (sekr.)



Fra:                                              Olav Sollid <olav.sollid@nhkg.no>
Sendt:                                        mandag 24. januar 2022 15:18
Til:                                               Postmottak Alver
Emne:                                        Innspill
 
Hei,
 
Sak 21/6449
 
Jeg savner svømmehall, ishall og konserthall i Alver kommune.
Kanskje Rune Soltvedt kunne ha vært mannen som hadde ledet et slikt prosjekt?
 
Per i dag må vi reise til Bergen for å ta del i slike aktiviteter. 
Jeg tror det hadde vært et stort løft for regionen med et slikt anlegg/kulturhus.
Svømmehall og ishall kan utnytte varmevekslingen. 
Jeg foreslår Knarvik som lokasjon.
Et slikt kulturhus vil være en viktig sosial arena, som også kan brukes av de mange elevene og 
barna vi har fra i barnehager, grunnskoler og videregående skoler. 
 
 
 
mvh Olav Sollid
Mobil: 456 60 005



Fra:                                              Jegvan Kaarbø <jegvan.kaarbo@gmail.com>
Sendt:                                        onsdag 9. februar 2022 13:16
Til:                                               Postmottak Alver
Emne:                                        Sak 21/6449
 
Hei!
 
Jeg har følgende innspill til Kommunedelplanen og det gjelder arealer til bla. friluftsliv og akvakultur, som 
følger:
 

 Det må ikke åpnes for flere nye fiskeoppdrettsanlegg i Alver kommune.
 Det må foretas en grundig miljø- og økologisk kartlegging og konsekvens utredning over områder 

i kommunen med fiskeoppdrettsanlegg.
 Den nye kommunedelplanen og den interkommunale planen som bla går ut på arealbruk, må ta 

høyde for den alvorlige situasjonen Alver kommune befinner seg i, som et av de mest 
forurensede sjø områdene i landet,  forårsaket bla. av fiskeoppdrettsnæringen. 

 En plan bør utarbeides for å bøte på den miljø- og økologiske uakseptable tilstanden som er 
tilfelle i dag, med hensikt å reetablere et sunt og bærekraftig fjordsystem i Alver kommune.

 
Vennlig hilsen, Jegvan Kaarbø (leder Holsnøy Kystlag) 

 



Fra:                                              Audun Oeiestad <oeiestad@online.no>
Sendt:                                        mandag 14. februar 2022 12:55
Til:                                               Postmottak Alver
Emne:                                        Plansak Kommunedelplan for kultur, idrett og friluftsliv - Alver kommune -
 
Vedr. Kommunedelplan for kultur, idrett og friluftsliv -Alver kommune
 
Alver kommune har en særdeles vakker skjærgård som er til glede for fastboende, hyttefolk 
i området og tilreisende.
 
Det påligger kommunestyret å avveie interessene til de mange ulike brukergruppene av den 
særdeles vakre skjærgården.
Naturlig nok har næringsinteressene en særlig interesse fordi de skaffer beboerne arbeid og 
inntekt.
Men for beboerne og hytteeiere i området er også bruken av skjærgården i 
fritidssammenheng viktig  og bør søkes ivaretatt av kommunestyret.
 
Havbruksnæringen har legitime interesser i å bruke skjærgården. Oppdrettsanlegg er 
etablert på en rekke steder i skjærgården, og ønsker å øke sin aktivitet i skjærgården. Men 
det er kommunestyret som må avveie interessene for bruken av skjærgården. Det bør 
unngås at det blir en for sterk konsentrasjon av oppdrettsanlegg innenfor avgrensede 
områder, da det vil kunne påføre akvakulturen skader.
 
Det bør også unngås å legge oppdrettsanlegg like oppe i traseen for innkommende laks til 
sentrale lakseelver i området, bl.a. Vosso-vassdraget. Flere av lakseelvene strever med å få 
til en naturlig tilvekst av nye nye årganger. Mangerfjorden og Bognøy-straumen er en 
sentral trasse for laksen på vei til bl.a. Vosso-vassdraget. 
 
Vi ønsker kommunestyret lykke til med arbeidet med kommunedelplanen og de viktige 
avveininger dere skal foreta.
 
Beste hilsen
 
Martha og Audun Øiestad,
Ekornveien 9a, 5236 Rådal, og hytteeier av hytte på Kårbø 80 i Alver kommune
 
 



Fra:                                              Frederic T Bonga <frederictbonga10@outlook.com>
Sendt:                                        torsdag 17. februar 2022 16:12
Til:                                               Postmottak Alver
Emne:                                        Bygging av ballbinge
 
 
 
Sendt fra E-post for Windows
 
Hei sann! jeg heter Frederic og er 11 år. jeg har en drøm om og bli fotball proff. så jeg lurte bare på om 
dere kan bygge en ballbinge sånn att jeg kan trene der? Det hadde vert konge visst dere kunne bygd det 
nærme kartveit, kartveit ligger ved Radøy. Tusen takk!   
Mvh Frederic Bonga

https://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=550986


Alver kommune, post@alver.kommune.no 

Innspel til planprogrammet for kommunedelplan for kultur, idrett og friluftsliv. Sak 21/6449.

Alver kommune har mange viktige og verneverdige bygg å ta vare på. Det manglar likevel eit sentralt 
bygningsmuseum som kan visa både bygningar og bustruktur frå tidlegare tider. 

På prestegarden i Alversund står det i dag att to bygningar frå eit gamalt tun her. Gamlastova som er 
mykje brukt i bygda som samlingsstad og ei gamal smie som og var ein del av det gamle rekkjetunet 
her. Sjå vedlegg. 

På prestegarden er det og det «nye» paktarhuset frå 1902, i dag utleigt til private, men i sin originale 
utforming.

Kunnskapen om det gamle rekkjetunet er ny for dei fleste, men dette var den vanlege buforma på 
våre trakter heilt fram til 1800- talet då det etter kvart  vart utflytting til eigne gardstun. 

På prestegarden i Alversund er det godt med areal til å byggja opp eit rekkjetun med bustadhus, løe 
m.m. A

Aktuelt no er bygningane i «Myre» på Alver der kommunen har tatt ned og lagra eit bustadhus og 
samstundes som det vert drøfta kva som kan gjerast med den svært så gamle grindsverksbygte løa.

Vidare står det gamle skulehuset på Tveiten til nedfalls. Eldste delen vart bygt i 1892 og er altså 130 
år gamal i år. Dette bør og sjåast i denne samanhang, anten ved opprusting eller ved flytting til eit 
nytt bygdetun like ved.

Utgreiing av eit slikt museumstiltak bør koma med isom tiltak i planprogrammet og setjast i verk 
snarast. 

Kan og nemna at det eldste noverande offentlege bygget i Alversund nemleg prestebustaden bygt i 
1864/65 ligg like nedanfor Gamlestova på på Tveiten og bør kunna inngå i ei samla historie.

Vonar dette er interessant og kan følgjast opp i planen.

Med helsing

Kåre Jordal

mailto:post@alver.kommune.no


NEDRE TVEITEN
ALVERSUND - ANNO 1860
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Tekst: Johan Litleskare

Ein branntakst i frå 1860 gjev detaljert kunnskap om korleis det gamle rekketunet på Nedre
Tveiten såg ut før utskiftninga. I dag står det fortsatt att ein rest av dette tunet, det som var
stova og bu i den austre husrekkja.

05/11 - 1860 Takst (skisse)
12/09 - 1872 Ingen endring frå skisse (1860), men viser til takst av 19/01 - 1865 som har med den nye prestebu-

staden.
01/08 - 1877 Altsomi1872,men noergamal løa, orogstallrivneognyttreistvestforpaktarhusa.
11/12 - 1879 Endringar: I den vestre husrekkja er no delen merkt stova og kjøk på skissa fjerna. Sengebua i

austre rekkja har fått oppåbygnad (5 omfar), rimelegvis av tømmer frå det nedrivne.
18/12 - 1896 Endringar: I vestre husrekkja no den attståande søre sengebua med gang endra. Gangen er borte,

trappaer yttinnibuaogheilebuaertrektheiltinn til eldhuset(smia). Iaustrehusrekkjaerden
nordre sengebua med svaler vekke.

GANG

Dei to husrekkjene + løa på Nedre Tveiten slik dei var plassert i 1860.
Ortofoto viser stova, sengebua og eldhuset som fortsatt står att i i dag i
frå det gamle tunet. Kart: Arild Sætre, teikning: Kjersti Isdal.
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Dei to husrekkjene og løa på Nedre Tveiten illustrert etter opplysningar i branntakst frå 1860. Her er det oppgjeve bredde, lengde og høgde på bygningsdelane, samt fleire detaljar. Døropningane på langsi-
dene i svalgangane var ikkje med i branntakst, og er plasserte etter døme frå andre bygningar. Bygdevegen går gjennom tunet. Teikning: Kjersti Isdal.



Dei to husrekkjene og løa på Nedre Tveiten illustrert etter opplysningar i branntakst frå 1860. Her er det oppgjeve bredde, lengde og høgde på bygningsdelane, samt fleire detaljar. Døropningane på langsi-
dene i svalgangane var ikkje med i branntakst, og er plasserte etter døme frå andre bygningar. Bygdevegen går gjennom tunet. Teikning: Kjersti Isdal.



NGO kart frå 1860 viser at bygdevegen gjekk mellom dei to tunrekkjene på Nedre Tveiten. Vegen har smalare markering enn postvegen til høgre i kartet, mellom Isdalstø og Seim. Kilde: www.kartverket.no 
(https://www.kartverket.no/om-kartverket/historie/historiske-kart/soketreff/mitt-kart?mapId=8902)



Fra: Anne Mette Prestegård <am@prestegaard-design.no>
Sendt: fredag 18. februar 2022 13:36
Til: Postmottak Alver
Emne: [BULK] Sak 21/6449. Innspel til kommunedelplanen for kultur, idrett og

friluftsliv for Alver 2023-2035
Vedlegg: Innspel kommunedelplanen AMP 1.pdf

Sak 21/6449
Innspel til kommunedelplanen for kultur, idrett og friluftsliv for Alver 2023 – 2035

Eg ynskjer at Alver Kommune skal arbeide for å få eit profesjonelt drive regionmuseum og
magasin. Dette for å gjere lokalhistoria tilgjengeleg for innbyggarane og tilreisande, for å sikre at
gjenstandar og kunnskap frå fortida ikkje går tapt og for at ein skal kunne bruke kunnskapen om
fortida for å skape ei meir berekraftig framtid.

Venleg helsing

Anne Mette Prestegård
Interiørarkitekt og utstillingsdesignar

am@prestegaard-design.no
+ 47 41607333
www.prestegaard-design.no

mailto:am@prestegaard-design.no
http://www.prestegaard-design.no/


Til

Alver kommune                                                                                                                                                   
Postboks 4
5906 Frekhaug                                                                                                       Fammestad 20. februar 2022 

 sak 21/6449 

Innspel til   

Kommunedelplan for kultur, idrett og friluftsliv for Alver 2023- 2035

Eg vil med dette be Alver kommune arbeida for at folk i Nordhordland skal få eit 
profesjonelt drive regionmuseum og magasin snarast råd i Nordhordland. Dette er høgst 
nødvendig for å ta vare på og formidla den immaterielle og materielle kulturarven til 
regionen som lir under å vera spreidd for alle vindar. Her må kommunen vera sitt 
ansvar bevisst, og syta for at den kulturelle identiteten for den framtidige Alver-
borgaren blir noko anna enn utvaska bergensarar. Stoltheita til strilen ligg i handverket, 
i form av eigenlaga verktøy, dei tømra bygningane, båtar av ymse slag, bunadane våre, 
det ligg i stev og slåttar, folketonar og skjemteviser, gåter og soger. Dette må samlast. 
Dette må takast vare på. Dette må visast fram. Dette må kommunen sørgja for at blir 
ein heilheit Alver-borgaren kan rakrygga syna fram til sine regiongrannar. Slik er det 
ikkje i dag. Denne heilheita er eg overtydd om at må byggjast som eit regionmuseum 
med magasin, lokalisert i Nordhordland!

Beste helsing, 
Vegard Eidsheim Eide                                                                                                                                 



Fra:                                              Olav M Steinsland <o.m.steinsl@outlook.com>
Sendt:                                        mandag 28. februar 2022 21:17
Til:                                               Postmottak Alver
Emne:                                        Planprogrammet til KDP kultur, idrett og friluftsliv
 
Noen få kommentarer til nevnte plan;

1. Basert på samfunnsplan så bør denne være mer spesifikk mhp  tiltak.
2. Kultur i navnet overskygger nesten idrett og friluftsliv. Bør vurdere navnet på KDP
3. Alver er omgitt av sjø på alle kanter. Men ingen ting ble nevnt som friområde her. Ferdselsårer er 

det mange av på sjøen og gammel kultur tilsier at sjøen var hovedferdselsårer for ikke så mange 
år siden. Alver trenger tanker og retningslinjer rundt sjøen som rekreasjon som f.eks 
«Gjestehavner», friarealer,  ferdselsårer for fritidsbåter både med og uten motor. Skal ikke dette 
med i frilufts delen av planen??

4. I sentrale deler av Alver er det få badeplasser. Hva med planer rundt dette? 
5. Jeg vet av egen erfaring at sjøen er et herlig rekreasjonsområde ved riktig bruk. Jeg vet også at 

mange båtfolk reiser gjennom Alver uten å stoppe. Her er et potensiale!
 
Mvh
Olav M Steinsland



Arkitekt Mette Kyed Thorson, Kvalen 16, N-5955 Lindås
Sivilarkitekt MNAL og Bygningskonstruktør
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Alver kommune
Postboks 4
5906 Frekhaug

Lindås 26.02.2022

Innspill til Kommunedelplan for kultur, idrett og friluftsliv 2023-2035, Alver - sak 21/6449

Av planprogram for Kommunedelplan kultur, idrett ogfriluftsliv fremgår det at Alver kommune har
følgende påstand, som en av fire visjoner og mål: Alver har eit rikt og inkluderande kulturliv, som er
ei drivkraft i samfunnsutviklinga.

Dette er et stort og viktig mål, men det fordrer atman kjenner sin bakgrunn og historie for å kunne
se fremover. Nordhordland er Norges første biosfæreområde, og Alver kommune har, som en av 9
kommuner i området, mange av de historisk viktige funksjoner i biosfære området: Lyngheisenteret,
Lindås sjøsluser, Vestnorsk utvandringssenter, Lindås tuberkulose sykehjem (Lindåstunet), Tinghuset
på Lindås, Den indre farleia, Den Trondhjemske postveg, for å nevne noen. Disse stedene formidler
vår historie, og de må tas vare på og brukes aktivt. Stedene må vedlikeholdes og utvikles med
henblikk på reiselivsnæring og lokale arbeidsplasser, samt formidling av lokal kulturhistorie!

Ingen historie, ingen identitet.
Ingen identitet, ingen fremtid.

Undertegnede, Lindås bygdelag og Lindåstunets venner har gjennom de siste 3 år, forsøkt å gjøre
først Lindås kommune og deretter Alver kommune oppmerksom på at Lindås sykehjem/Lindåstunet
står tomt og ubrukt, og forfaller dag for dag. Vi har hatt møte med både ordfører(-e), rådmann,
eiendomssjef og kultursjef. Vi har fått Vestland fylkeskommune og Fortidsminneforeningen
engasjert, men til tross for stor entusiasme hos deto sistnevnte, og et konkret forslag fra
Fortidsminneforeningen til istandsettelse, så har Alver kommune ikke avsatt penger til nødvendig
vedlikehold av bygget og det omkringliggende hageanlegg, og de har heller ikke gitt tilbakemelding
på at de har en konkret plan for bygget. Det nærmeste vi har kommet er en epost fra ordfører i
desember 2022, hvor det står at «Det er tenkt tatt inn i kulturplan som starter i vår»
Nå er mange innbyggere på Lindås frustrert over at bygget står og forfaller, og vi ber innstendig om
at Lindåstunet tas med i ny Kulturmiljøplan for Alver kommune, og at det jobbes aktivt med å finne
ny bruk til bygget.

Eiendomssjefen i Alver kommune har tidligere uttaltat Lindåstunet er definert som et «helsebygg» i
kommunens lister, men dette formål er det vel ikke lenger aktuelt å bruke bygget til på grunn av
dagens Tekniske forskrift med mer. Bygget og hageanlegget rundt bør i stedet defineres som et
kulturbygg/kulturminne, så både innbyggere og tilreisende kan få se og føle på byggets historie:

Lindåstunet har de siste 100 år vært en stor generator for livet på Lindås. Det har vært en stor
arbeidsplass, og stedet har medvirket til sykdomsbekjempelse og vært et hjem for både psykisk og
fysisk syke.
Stedet ble nøye utvalgt, da man i begynnelsen av forrige århundre skulle plassere et tuberkulosehjem
på Vestlandet. Stedet skulle være vestvendt og der skulle være lys og luft og utsyn. I tillegg skulle der
være store tre og der skulle være lunt. Lindåstunetog den store hage rundt, har fortsatt en unik
beliggenhet og bør være i bruk, - og helst åpent for innbyggerne på Lindås, i hele Alver kommune og
for tilreisende.
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Både Vestland fylkeskommune og fortidsminneforeningen har vist genuin interesse for bygget,
anlegget rundt og historien det representerer. Lindåstunet har mulighet for å bli en attraktiv møte-
og arbeidsplass for både innbyggere i nærområdet ogfor de som kommer langveis fra, men da må
kommunen være seg sitt ansvar bevisst og jobbe med en plan for å kjøpe tomten og sette huset i
stand.

Vi er klar over at Opplysningsvesenets fond eier tomten og håndhever en gammel utdatert klausul
for å heve leien av tomten, men vi mener at her kan Fortidsminneforeningen og Vestland
fylkeskommune bidra med hjelp til forhandlinger, men det fordrer at kommunen går aktivt inn i
prosessen.

Bygget er fredningsvurdert og det sier litt om hvilken kulturhistorisk verdi det representerer.

Lindås bygdelag skrev følgende begrunnelse for at bygget bør bevares, til Alver kommune i oktober
2020:

Lindås Sjukeheim har vore sentral i helse- og omsorgsarbeidet i heile Nordhordland i snart 100 år.
Sjukeheimen, kuren og kapellet er teikna i 1926, avein av dei første kvinnelege arkitektane i Noreg
med eigen praksis, arkitekt Lilla Hansen. Bygget representerer og dokumenterer 100 års helsehistorie,
arkitekturhistorie, byggeskikk og handverkstradisjonar. Her er nytta lokale tradisjonelle materialar og
bygget har i hovudsak ikkje blitt endra utvendig, med unntak av betongtrappebygget frå 1969
mellom kuren og hovudbygget.

Sjukeheimen/Lindåstunet har vore ein heim for veldig mange menneske. Her er dei blitt behandla og
blitt friske, eller blitt pleia heilt til livet tokslutt. Samspelet mellom bygget, hagen og utsikten gjer at
roen senker seg og ein opplever at staden har ei eiga "sjel"! Dette gjer eit stort potensial for å kunne
romme ulike aktivitetar også i framtida!

Bygget fyller 100 år den 18. mars i 2027 og bør ha fått ein ny bruk før det!

Vennlig hilsen
Mette Kyed Thorson
Sivilarkitekt MNAL



Irene Hodneland
Mykingvegen 1195
5957 Myking
E-post: ihodnela@gmail.com
Mob.: 911 20 586

Bor i Myking Aldersbustader

SK 21/6449   - 
INNSPEL TIL KOMMUNEDELPLAN KULTUR, IDRETT OG FRILUFTSLIV 2023-2035

I pkt. 2 - kan man lese at planarbeidet vil omhandle bl.a. kulturarv og friluftsliv.

I pkt. 4 – er ett av hovedmålene at kultur, kulturmiljø og kulturarv blir nyttet som en ressurs 
for bærekraftig samfunnsutvikling.

Myking sokneråd tok i 2016 initiativ til utendørs gudstjeneste 2. pinsedag på den gamle 
kirkegården på Mykinghaugane.  Det året ble arrangementet gjennomført med veteranbuss 
fra Myking til Skauge og «Pilegrimsvandring» gjennom skogen på den gamle kirkeveien 
mellom Skauge og Myking frem til den gamle kirkegården hvor gudstjenesten ble hooldt.

Arrangementet var så vellykket at man ville gjenta det, og året etter ble det planlagt å gå 
opp trappene på den gamle kirkeveien fra Hodnekvam og Hodne.  Det viste seg dessverre at 
trappene var i så dårlig forfatning at det ikke var forsvarlig å benytte dem, og en rute på en 
del av den gamle kirkeveien mellom Skauge og Myking ble valgt.

Siden har det hvert år vært holdt utendørs gudstjeneste 2.pinsedag på den gamle 
kirkegården på Mykinghaugane med godt fremmøte og de fleste årene har det også vært 
barnedåp der. Det er fortsatt et sterkt ønske om å kunne benytte de gamle trappene på 
kirkeveien mellom Hodnekvam/Hodne og Myking.

De laveste klassetrinnene på Myking Skule hadde en merket sti som gikk innover til trappene 
og hadde bygget en liten gapahuk nedenfor trappene.  Siden er det bygget skogsvei et stykke 
innover fra leikeplassen/ballbingen og gapahuken er revet.

Myking Aldersbustader med fire små leiligheter, ligger rett over veien fra leikeplassen. 
Dersom trappene blir satt i stand, og det bygges vei helt inn til trappene og en ny 
hvile/rasteplass blir etablert, kan det bli et flott turområde for eldre som har problemer med 
å komme seg ut i naturen.  Også barnefamilier vil kunne ha stort utbytte av området.

De gamle trappene er et flott stykke verneverdig kulturarv som bør sikres, og som hvis de 
blir satt i stand, kan bli til glede for alle i Mykingbygda og bli en ny og spennene attraksjon 
for Myking nærsenter.

Myking, 28. februar 2022
Irene Hodneland
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Irene Hodneland
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Medlem/gruppeleder i Lindås Seniordans
Medlem i Nordhordland Kunstlag og Åsane Kunstforening
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KULTURHUS FOR LINDÅS NÆRSENTER

Lindås nærsenter har flere etablerte tilbud som idrettshall, ungdomshus med teaterscene, 
hotell og skoler.  Skal kulturområdet i Alver få mulighet til å utvikle seg, er det behov for et 
kulturhus hvor man kan drive kulturformidling innen sang og musikk, malerkunst, 
scenekunst og profesjonell kunst.  Et sted hvor man kan høre foredrag, delta i debatter, se 
kunstutstillinger, holde kunstmarked, delta på ulike kurs innen kunst og kultur mm.  Et sted 
hvor frivillige organisasjoner som speidere, sjakklubb og andre ungdomsklubber kan 
samarbeide med profesjonelle institusjoner.

I oktober hvert år har både Fana og Ytrebygda og Åsane sine kulturdager, hvor man i løpet 
av 8 dager kan oppleve små- og store konserter, utstillinger av profesjonell- og amatørkunst, 
håndverksmesser, interessante foredrag og debatter mm. 

I planprogrammet kan vi lese at et bredt og aktivt kulturliv er avgjørende for gode og 
attraktive lokalsamfunn. Men for at man skal kunne utvikle og vedlikeholde et bredt og 
aktivt kulturliv og gode lokalsamfunn, er man avhengig av å ha et kulturhus hvor de ulike 
gode krefter kan samles og samarbeide.

Sentralt på nedre Lindås står et staselig anlegg i en stor, praktfull hage – Lindåstunet.
Hovedhuset på fire etasjer byr på uante muligheter.  Kan man få etablert større rom i 1. og 
2. etasje kan det gi muligheter for små- og store konserter eller kunstutstillinger, dans-og 
teateropplevelser, bryllup og andre store, festlige sammenkomster.  Lag og organisasjoner 
kan for eks. få benytte kurslokaler/øvingsrom/møterom/kontorer  o.l. i  deler av bygget.

Kjelleretasjens industrikjøkken kan muligens oppgraderes, slik at eventuelle interesserte kan 
etablere catering eller selskapsservice med eget vielseskapell for bryllup!  

Lindåstunet byr på mangfoldige muligheter for både kulturliv og forretningsliv. Der finnes 
f.eks., så vidt vites, ikke noe stort lokale i Alver kommune hvor alle kommunens aktive 
billedkunstnere kan holde felles utstilling!  

Den store hagen kan muligens gi plass for flere utescener!
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Det er et ønske at Alver kommune på nytt vil vurderer muligheten for å etablere Lindås 
Kulturhus i Lindåstunet. 

Myking, 28. februar 2022

Irene Hodneland
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